
UCHWAŁA NR 191/P/2010 

y I U 5 5lt. ĆUIU 
w I _ 
Skierowano 
L. az 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
W WARSZAWIE 

z dnia 27 lipca 2010 roku 

w sprawie wyrażenia opinii o możliwości spłaty kredytu zaciąganego przez Miasto 
Sochaczew. 

Na  podstawie  art. 13 pkt  1 i art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
7 października  1992r. o regionalnych  izbach obrachunkowych  (tekst  jedn.  Dz. U.  Nr  55, 
poz. 577 z 200Ir  zpóźn. zm.) w związku  z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r. 
o finansach  publicznych (Dz.U.  Nr  249 poz. 2104 z późn. zm.), po zapoznaniu się 
z wnioskiem Burmistrza  Miasta  Sochaczewa o wydanie  opinii o możliwości spłaty 
kredytu  długoterminowego  zaciąganego  w kwocie  9.145.000 zł. 

Skład Orzekający RIO w Warszawie Zespół w Płocku: 

Przewodniczący - Romana Ignasiak 
Członkowie: - Ewa Dziarnowska 

- Ireneusz Kołakowski 

uchwala co następuje: 

§1 
Pozytywnie opiniuje możliwość spłaty kredytu wraz z odsetkami w latach 2010-2020 w 
tym spłaty rat kredytu w latach 2011-2020 przez Miasto Sochaczew. 

§2 
Uzasadnienie stanowi integralną  część uchwały. 

§ 3 

Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie za pośrednictwem Zespołu zamiejscowego w Płocku, Al. Jachowicza nr 30 w 
terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszej uchwały. 

Otrzymują: 
PRZEWODNICZĄCA 

Składu Ctaakającego 1. Burmistrz Miasta K<jov»/ 
2. Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie mg r Romana Ignasiak 
3. a/a. 



U Z A S A D N I E N I E 

Rada Miasta Sochaczewa w dniu 29 czerwca 2010 roku podjęła uchwałę 
Nr LVIII/545/10 w sprawie zaciągnięcia  kredytu długoterminowego w kwocie 
9.154.000zł na finansowanie  planowanego deficytu  budżetu na 2010 rok w wysokości 
8.942.366 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych  przez Miasto Sochaczew zobowiązań  z 
tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 211.634 zł. 
Spłata wnioskowanego kredytu wraz z odsetkami nastąpi  w latach 2010-2020, w tym 
spłata rat kredytu w latach 2011-2020. 

Z analizy załączonych  przez Miasto Sochaczew dokumentów wynika, że: 
- kredyt zostanie przeznaczony na finansowanie  planowanego deficytu  budżetu 

oraz spłatę wcześniej zaciągniętych  kredytów i pożyczek, 
- wnioskowany kredyt wraz z odsetkami będzie spłacony z podatku od 

nieruchomości od osób prawnych. 

- łączna  kwota przypadających  do spłaty w 2010 roku rat pożyczek i kredytów 
wraz z należnymi odsetkami oraz potencjalne spłaty poręczeń wraz z odsetkami 
nie przekroczy 15 % planowanych dochodów budżetowych Miasta Sochaczewa w 
analizowanym roku budżetowym, a w latach spłaty wnioskowanego kredytu nie 
przekroczy również 15 % prognozowanych dochodów budżetowych, tj. 
wskaźnika określonego w art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach  publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) w związku  z art. 
121 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające  ustawę o 
finansach  publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241), 

- w trakcie roku budżetowego łączna  kwota długu Miasta Sochaczewa na koniec 
kwartału nie przekroczy 60 % dochodów budżetowych tej jednostki, co jest 
zgodne z art. 170 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) określającego  granicę długu 
jednostki w roku budżetowym 2010 i latach następnych, w związku  z art. 121 ust. 
7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające  ustawę o 
finansach  publicznych. 

Powyższą  opinię wydano mając  na względzie obowiązujące  na dzień wydania opinii 
zasady wyliczenia kwoty spłat i długu określone w art. 169 i 170 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach  publicznych. 

Ponadto Skład Orzekający  zwraca uwagę, że w przypadku zaciągania  zobowiązań 
należy przy uchwalaniu i wykonywaniu budżetu lat następnych przestrzegać w 
okresie do 31 grudnia 2013 roku norm wynikających  z art. 169 i 170 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach  publicznych, a w okresie od dnia 01 stycznia 2014 
roku norm wynikających  z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

W związku  z powyższym Skład Orzekający  RIO w Warszawie Zespół w 
Płocku wydał opinię jak w sentencji uchwały. 

PRZEWODNICZĄCA 
Składu Ońekajacego 

mgr Romana Ignasiak 


